Qui prohibent, sed & à fortuna, ac corpore pendent,  
Constituuntne bonum, cupientes lubrica, firmum?  
Nec satis ille scopum tangit, qui cætera linquens,  
Solum quod decus est, bonitatis nomine donat.  
Namq; quis est, tantum decoris qui præsttit unquam?  
Ut nihil ulterius cuperet, factumq; putaret  
Iam satis? in uitium talis persuasio dicit.  
Ac ita in humanis quòquò conuertere rebus,  
Obuiat extremo defectus in agmine, miles  
Omnia prosternens, quæ pro fundamine habebas.  
Nil igitur ueteres animis per cuncta uoluti,  
De felice statu referunt, quod credere fas sit.  
Scire sed & causam uis? cum tam sædula eorum  
Ingenia extiterint, quòd uerum prehendere finem  
Nequicrint, nulli parcentes usq; labori.  
Accipe, namq; tibi hoc responsa per Ethnica soluam.  
Principij ignarus, nescit contingere finem.  
Vnde sit humanum genus ortum, totus & orbis  
Vnde sit enatus, mentis solertia nescit:  
Ergò nec id poterit, quò tendant omnia, scire.  
Iudicium porrò per idem contraria oportet  
Noſſe: mali ignorant summi præcordia riuum,  
Insidias colubri, & lapsum imprudentis Adami.  
Qui poterunt igitur se tanto extendere tractu,  
Perpetua ut uideant fontem bonitate scatentem,  
Scilicet eterni natum patris? omnis ab ipso  
Cœpit origo boni, sunt sydera facta per ipsum,  
Ipse mare, & terras fundauit, & incolam ijsdem

Imposuit,

Imposuit, male huic ueniam impetravit agentem.  
Natus enim mortem tulit, et rediuius ad astra  
Transiit: hoc casto, fidenteque credere corde,  
Seq; redemptori totum committere Christo,  
Est aeterna, nedum sit (ut aiunt) uita beata.  
O miseros igitur, quos uana scientia mundi  
Inflat, ut eximios titulos, sacrataque sumant  
Nomina, Philosophos se etenim plerique salutant.  
Atque imitatores istorum huc usque supersunt:  
Pythagoram laudo (quamuis laudabile nil sit  
Abique fidelis animo) sapientes Graecia septem  
Prædicat, is dici maxult sapientiae amator,  
Captui enim sentit suo id insuperabile nomen.  
Quid faceret, nostro si tempore uiueret, idem est.  
Morosophum certè se diceret, atque reiectis  
Ilico ludibrijs, sequeretur dogmata Christi,  
Huius amatorum se dici optaret, et esse.  
Nos quibus ante oculos sita sunt, resonantque per aures  
Verba Dei, propria uolumus ratione beari.  
Sed uelut alta domus uix dum constructa, ruinam  
Vento si faciat, nequit in sua membra redire,  
Ni faber accedit: sic mens corrupta, salutem  
Restaurare nequit, nisi conditor ipse reformet.  
Nec Deus inuidus est, nec iniquus, ut optima paucis  
Impetranda uelit: totum cum consule uulgas,  
Agricolæque rudes uita felice carerent,  
Si foret ingenij subtilibus illa petenda.  
Ausferat hunc animis errorem gratia summi

B iiij Numinis.

Numinis: ad Christi meritum omnis terra uocatur.  
His breuibus iam sit tua quæstio Vite soluta,  
Accipe quo data sunt animo, et mihi gratus abunde es.

## GRATIARVM ACTIO.

**S**i mihi pro paruo tot aguntur munere grates,  
Quot recinamus ei, qui, quicquid ubiq; bonorum  
Accidit hic uitam benè agentibus, exhibet unus.  
Aere quòd fruimur, supera quòd uescimur aura,  
Quòd modò in hoc tulerint sua quēuis crura theatrū,  
Quicquid & est dictum, uel factum, munus ab illo  
Arbitror, æternas iactemus ad æthera laudes,  
Pacifici inter nos, maiorum iura uerentes.  
Sic Gotfride iubes, iam nostri sceptrā palati  
Qui geris, ex animo cupiens hæc salua Lycæd.  
Est eadem tua mens Huseni, cuius amori  
Acceptum refero, quo iam sum munere functus.  
Vos, reuerenda quibus uel gratia, siue facultas  
Docta, dat egregios titulos, & gignit honores,  
Opto uiri multos ut ab hinc uiuatis in annos.  
Nemo sit exceptus, felicia fata cuiuīs.  
Opto, mihi placidas aures qui præbuit, ite,  
Ite, diu stetimus dehinc forte sedebimus, ite.

## Exhortationes ad conuiuas in prandio.

I.

Magnifici,

**M**agnifici, reverendi, excellentissimi honorum,  
Doctrinæq; uiri titulis, accepta roganti  
Omnia sunt, prompta q̄ præstāt mēte rogati.  
Accidit aduentus sic, & præsentia nobis  
Vestra, quod ulterius petimus, præstetis & ipsum.  
Dona Dei, quibus hæc oneratur mensa, probate,  
Læticiaq; animos, neq; non perfundite frontes,  
Gratius hoc nihil est, fieri quod tempore possit.

II.

Dat quidem ubiq; Deus, uerūm non qualibet unum  
In regione cibam, de cœlo Manna pluebat,  
Arida & ex petra potabilis unda fluebat,  
Corniger Hebræum Moses cum ducret agmen,  
Hoc malè contentum ijs donis, dedit ilicò pœnas.  
Triticeos panes profert, cum dulcibus iuis,  
Esui & haud uetus carnes hæc natio: ijsdem  
Contenti, ac hilares coniuæ estote, rogamus.

III.

Turba sequens Christum ieiuna, ut multa locutum  
Audierat, dapibus tandem recreata refedit.  
Vos quoq; ieiuni, nos non ita pauca locutos  
Audistis, dapibus nunc ergo fruamini amicis.

III.

Et sator est hominum Deus, est & pastor eorum,  
Diues frumentis, diues merum olentibus undis.  
Sollicitas igitur secludite pectore curas,  
Pabulaq; h iud tardis gustate salubria labris:

V.

Quale

Quale suis epulum Iosephus fratribus olim  
Exhibuit, tale & uobis contingere nostrum  
Expetimus, saturati epulando, uina biberunt,  
Ebrij & à mensa fraterni abiere fauoris.

VII.

Craftina sollicitent nullum conuiuia, dicit  
Christus, lætificant igitur præsentia quemuis.  
Illiū hæc etenim constant iam certa fauore,  
Craftina suspendunt, sed & is post craftina abundat.